



KASTELHOLM

SAMTAL OM FRED

Tidigare panelister och teman

2024 **Vi och framtiden**

KG Hammar, teolog och gästprofessor vid Centrum för teologi och religionsvetenskap vid Lunds universitet. Ärkebiskop i Svenska kyrkan år 1997-2006; Bi Puranen, docent i ekonomisk historia vid Institutet för framtidsstudier och generalsekreterare för World Values Survey Association; Lotta Tuominen, samordnare för fredsarbete vid Finlands scouter och medlem i nätverket för Ungdomar, fred och säkerhet i Finland.



2023 **Fred, krig och pengar, pengar, pengar**

Neta C. Crawford, professor i internationella relationer vid Oxford universitet och initiativtagare till Costs of War projektet, Dr. Nan Tian, forskare vid SIPRI och dess program om militära utgifter samt Peter Wiklöf, verkställande direktör vid Ålandsbanken. Slottssamtalet hölls på engelska.



2022 **Genombrott eller sammanbrott - om förtroendeskapande och nedrustning idag**

Stefan Löfven, partiledare för Sveriges socialdemokratiska arbetareparti 2012-2021 och Sveriges statsminister 2014-2021; Doktor Tarja Cronberg, tidigare Europaparlamentariker, ordförande för Finlands fredsförbund och internationell expert i kärnvapenfrågor samt Docent Mikael Wigell, forskningsdirektör vid Utrikespolitiska institutet i Finland.



2021 **Att skapa fred - möten, medlaren och freden**

Jan Eliasson, ambassadör, svensk diplomat och dåvarande styrelseordförande för SIPRI och Björn Vikström, professor i systematisk teologi vid Åbo Akademi, tidigare biskop och styrelseordförande i Anders Chydenius-stiftelsen. (Digitalt)



2020 **Krig, fred och miljö**

President Tarja Halonen, samtalsens beskyddare, Margot Wallström, tidigare svensk utrikesminister och EU-kommissionär, Marja Lehto, docent i folkrätt, ambassadör och ledande sakkunnig vid Finlands utrikesministerium. (Digitalt)



Tidigare års teman och talare finns på nästa sida



2019 **Demokrati, deltagande och det civila samhällets roll**

Maud Olofsson, tidigare näringsminister och vice statsminister i Sveriges regering samt partiordförande i Centerpartiet; Pär Stenbäck, tidigare minister i Finlands regering, riksdagsledamot och partiordförande för Svenska folkpartiet; Göran Djupsund, professor i statsvetenskap och tidigare rektor vid Åbo Akademi i Vasa samt Li Bennich-Björkman, Skytteansk professor i värtalighet och statskunskap vid Uppsala Universitet.



2018 **Media, makt och mod – om trovärdighet och tillit i det offentliga samtalet**

Merete Mazzarella, författare, essäist, journalist och professor i litteraturvetenskap; Olof Ehrenkrona, ambassadör och Sveriges generalkonsul på Åland; Anders Mellbourn, statsvetare, journalist, professor, tidigare chefredaktör för Dagens Nyheter samt fd chef för Utrikespolitiska institutet i Stockholm; Britt Lundberg, Nordiska rådets president 2017, ledamot i Ålands lagting, tidigare talman för Ålands lagting samt tidigare minister och vice lantråd i Ålands landskapsregering.



2017 **Med Finland som granne - gränser och gränslöshet under 100 år**

Astrid Thors, tidigare minister i Finlands regering och högkommissarie vid OSSE; Kristina Persson, tidigare minister i Sveriges regering; René Nyberg, finländsk diplomat, ambassadör; Nils Petter Gleditsch, statsvetare, fredsforskare och professor emeritus vid PRIO och NTNU i Norge.



2016 **Utmed Östersjöns stränder – om säkerhet, fred och en hållbar framtid**

Pekka Haavisto, ledamot i Finlands riksdag och utrikesministerns specialrepresentant för fredsmedling; Lena Ek, ordförande för Södra Skogsägarna och tidigare Sveriges miljöminister; Said Mahmoudi, professor i internationell rätt vid Stockholms universitet; Hanna Ojanen, Jean Monnet-professor vid Tammerfors universitet.



2014 **Norden och freden**

Erkki Tuomioja, Finlands dåvarande utrikesminister; Britt Bohlin, Nordiska rådets direktör; Aud Lise Norheim, expeditionschef vid norska UD; Hans Wallmark, riksdagsledamot och vice president för Nordiska rådet.



Har du frågor om Kastelholmssamtalen?

Kontakta gärna Annina Berglund, Projektansvarig
annina@peace.ax, +358 (0)40 029 25 74